Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 10/01/2022.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Segunda-Feira, 10 de Janeiro de 2022[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2523

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU
DECRETO Nº 4943/2022

SÚMULA: Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Assistência Social–CMAS.
LEONIR ANTÔNIO GELHEN, PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU–
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o constante da
Ata nº 006/2021 de 11/08/2021 – C.M.A.S – “Conferência Municipal de Assistência Social”
e a Lei Municipal nº 722/2010 de 05/10/2010.
D E C R E T A:
Art.1º–Fica nomeado o Conselho Municipal de Assistência Social CMAS, deste Município,
composto pelos seguintes membros e seus suplentes:
REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
ASSISTÊNCIA SOCIAL
MARLI MARIA NEGRUNI NUNES–TITULAR
DIOSSER FERNANDES ZENEWICH–SUPLENTE
EDUCAÇÃO
DIRCEIA ANTUNES DE OLIVEIRA–PRESIDENTE
SIMONI GREGOLON GRASSI–SUPLENTE
SAÚDE
JAQUELINE BERTOLDO BEZ–TITULAR
MARCIA DE MIRANDA – SUPLENTE
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
TRABALHADORES DO SETOR
ELEANDRA G. A. BISSOTO MANFROI–TITULAR
VIVIANE REFFATTI–SUPLENTE
ENTIDADE–APMI
MARIA COUSSEAU–TITULAR
SIRLEI INSABRALDI RODRIGUES – SUPLENTE
USUÁRIOS
CALOMAR DOS SANTOS LOPES – TITULAR
LORENA GORETE PANHO – SUPLENTE
Art.2º–Revogadas as disposições em contrário e em especial o Decreto n° 4885/2021 de
10/11/2021, o presente Decreto entrará em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu–Estado do Paraná, aos sete dias
do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois.
LEONIR ANTÔNIO GELHEN - PREFEITO
Registre-se e Publique-se.
GELCENOIR LEIRIAS DA SILVA - SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO

Cod379193